Hic secundum Chrysostomum, non erat mutus a natura, sed a daemone insidiante, et linguam tenente; et ideo, *ejecto*, et expulso per Dominum *daemonio*, *locutus est*: quia amoto impedimento, habuit loquendi officium sicut prius.

In quo, secundum Hilarium, rerum ordo servatus est, nam daemonium prius ejicitur, et tunc reliqua corporis officia succedunt.

*Et miratae sunt turbae, scilicet ex signorum novitate, dicentes: Nunquam apparuit sic in Israel, id est talia miracula non sunt visa inter Judaeos. Ubi ait Chrysostomus: Praeponebant quidem ceteris eum, non quia curabat solum, sed quoniam facile et velociter, et infinitas aegritudines et insanabiles sanabat.*

*Pharisaei autem dicebant: In principe daemoniorum, ejicit daemonia. Quasi dicerent: Non est haec potestas a se, vel a Deo; sed ad diabolo. Ubi Hieronymus: Quia virtutem negare non possunt, opus calumniantur. Et Remigius: Scribae namque et Pharisaei, facta Domini negabant, quae poterant; et quae non poterant negare, in sinistram partem interpretabantur.*

Turbae namque, id est devoti et simplices, opera Dei confitebantur, et cum Dei reverentia et laude admirabantur; sed Pharisaei invidi et insidiantes, expulsionem daemonis, principi daemoniorum ascribebant, et opera Dei calumniabantur. Odium enim et invidia, faciunt interpretari facta in deteriolem partem, et perverti judicium. Pharisaei autem odiebant Christum, quia acriter arguebat vitia eorum; et ideo miracula a Christo facta virtute divina, dicebant esse

bondat los dóna: de la sua divinitat si no la crehen, de la sua humanitat si per ella no speren, de la sua misericòrdia si desesperen, de la sua justícia si no temen.

### [4. DE LA CURACIÓ DEL MUT ENDIABLAT]

Il·luminats los dos cechs, partint-se lo Senyor de la casa, los hòmens de aquella regió un home mut endiablat li porten; hi lançant lo diable, parla lliberament l'ome,

que no era mut ni per natura ni per malaltia, mas per lo poder del diable, permetent-ho la divina justícia. Hon devem atendre que, permetent-ho la divina sapiència, lo diable té poder sobre les corporals creatures e axí pot moure la lengua, e movent fer-li parlar qualsevol lenguatge.

Hi és senyal manifest que és endiablat l'ome, quant parla lengua que ell ans no sabia. Per lo semblant, axí com pot lo diable la lengua moure, pot fer que no-s mogua, hi que l'home sia mut, que no parles.

Vist lo miracle, maravellaren-se los pobles, dient: «Nunca en Israel havem vist semblants actes, may tals miracles havem vist en Judea.» Diu sant Crisòstom: «No solament per los miracles als altres lo preposaven, mas per la facilitat, per la multitut, per la promptitut hi com manant los acabava.»